
Expediente N°: 2019-25-4-008327

Folio n° 42RES 336-20 EXP. 2019-25-4-008327.pdf

Consejo de Educación . 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADl\1INISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2019-25-4-008327 

Res. 336/2020 

ACTA N° 231 , de fecha 18 de febrero de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 2988/19 (Acta N° 218) del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 22 de octubre de 2019; 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se aprobó la realización 

de un Llamado a Aspiraciones para desempeñar funciones de Profesor 

Coordinador, para los Centros Educativos Comunitarios, entre docentes del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional a nivel nacional, en carácter interino 

con 40 horas presenciales; 

CONSIDERANDO: I) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad 

se detalla a continuación, no cumplen con los requisitos del Llamado: 

2.583.708-2, 4.421.855-0, 3.857.063-3, 2.794.075-2, 3.993.318-7, 4.558.458-0, 

4.814.938-9, 4.127.233-5, 4.674.288-6, 4.359.333-3, 4.640.854-7, 1.869.525-9 

y 4.954. 738-0. 

11) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación, no se presentaron a la etapa de entrevista: 1.921.092-9, 

4.232.359-7, 3.946.782-5, 2.857.182-7 y 3.634.048-4; 

III) que el Tribunal que entendió en el mismo, finalizó las actuaciones y eleva 

para su homologación el Orden de Prelación r e sultante; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 



Expediente N°: 2019-25-4-008327

Folio n° 43RES 336-20 EXP. 2019-25-4-008327.pdf

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No APELLIDO Y NOMBRE c.r PUNTAJE FINAL 
1 SANCHEZ RODRIGUEZ, Lucía 3.310.285-3 120,40 
2 TORTEROLO PECCOTIELLO, Maria 1.951.897-7 119,68 
3 SATORNO FIRPO, Silvana 1.841.649-3 116,35 
4 MAGGI COSTA, Rossana 3.354.794-4 115,00 
5 SANCHEZ SOSA, Fernando .. -l. 792.532-2 114,62 
6 AL V AREZ MARQUEZ, Ana 4.295.378-6 108,55 
7 PAZ SIL VÉRA, Patricia 2.892.782-4 92,20 
8 NARDUCCI MILOV AN, Daniela 4.257.870-6 90,54 
9 REVELLO SIL VEIRA, Patricia 1.443.487-3 89,45 
10 BARREIRO MANZIONE, Alejandro 3.854.045-2 88,10 
11 RUIZ LUBERIAGA, María 3.578.657-8 83,74 
12 CURBELO SANCHEZ, Silvia 4.105.026-8 82,30 
13 HERNANDEZ SOSA, Eliana 1.939.917-5 81,60 
14 FERNANDEZ ASTORUCCI, María 4.396.355-8 80,57 
15 HERNANDEZ FERNANDEZ, Rosana 2.744.058-6 77,19 
16 MONTAOS FIGUEROA, Pablo 4.451.375-0 75,90 
17 MACHADO ARRAMBIDE, José 4. 778.160-3 74,44 
18 POSADA CABARCOS, Araceli 4.119.587-0 71 ,33 
19 CURRAIS CUADRA, Diego 1.610.727-0 69,98 
20 DURAN RA YMOND, Víctor 1.627.851-2 69,28 
21 BIRAMONTES DURE, Martín 4.247.082-1 68,6 
22 CONSTENLA SCABONE, Patricia 1.969.428-4 68,10 
23 MARTINEZ LOPEZ, Elsa . 4.135.431-7 67,40 
24 BRUM ARRIOLA, Luis 4.750.766-5 64,46 
25 GONZALEZ CENOZ, Ana 3.735.221-0 60,78 
26 SALINAS PALACIO, Paola 3.786.534-0 49,74 
27 COSTA ROCHA, Horacio 4.250.824-4 46,30 
28 LARROSA GUTIERREZ, Pablo 4.196.810-8 46,00 
29 USLENGHI SIL V A, Raúl 3.413.205-7 37,40 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de Gestión 



Expediente N°: 2019-25-4-008327

Folio n° 44RES 336-20 EXP. 2019-25-4-008327.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos), a sus 

efectos. 

Directora General 

.. ClJ?!> 
Mtro. Téc. Miguel VENTU~CO 

Consejero 

Ese. 

NC/kk 

·v~.~~d~TALLA 
Consejero 


